
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1644 DEL 07/08/2023

OGGETTO: Discarico I° Anticipazione per spese registrazione sentenze anno 2023. Fondo
Economato N.5

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto Presidenziale n.48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con Determinazione dirigenziale n.1576 del 26/07/2023 è stato conferito l’incarico di Responsabile del

Servizio – Tributi ed Entrate extratributarie, Economato e Gestione Finanziaria dei Pagamenti e del
Patrimonio alla Dott.ssa Giovanna Clarizia;

- con Determinazione n. 1324 del 03/07/2023 è stato conferito l’incarico di Economo Provinciale alla
Dott.ssa Patrizia Scocca;

Vista la delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/23 di approvazione del Documento Unico di Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2023/2025;

Vista la delibera Presidenziale n. 151 del 31/05/23 di approvazione dello schema di bilancio di previsione 2023-
2025;

Considerato che con Determinazione dirigenziale N. 138 del 26/01/2023 si è provveduto ad anticipare
all’Economo provinciale la somma di € 20.000,00 necessaria per far fronte al pagamento a favore dell’Agenzia
delle Entrate – Ufficio del Registro delle spese in oggetto;

Visto il mandato n. 257/2023, con il quale è stata anticipata all’Economo provinciale l’anzidetta somma, a
seguito della citata Determinazione dirigenziale n. 138/2023;

Considerato che i pagamenti relativi alla registrazione delle sentenze di che trattasi per un importo pari a €
19.915,67 sono stati regolarmente effettuati, come riportato dall’allegata prima nota di cassa risultante dalle
scritture contabili e conformemente alla documentazione agli atti d’ufficio;

Ritenuto, per quanto anzidetto, dover discaricare l’Economo provinciale della suddetta somma pagata e
contestualmente onerare lo stesso a versare nelle casse dell’Ente, mediante reversale di incasso da trarsi sul
Cap. 6006/1, la somma non utilizzata dell’anticipazione in oggetto, pari a € 84,33;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.
Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;



2

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

1) di approvare il rendiconto presentato dall’Economo Provinciale, relativo all’anticipazione per far fronte
al pagamento delle spese per la registrazione delle sentenze a carico dell’Ente per il complessivo
importo di € 19.915,67;

2) di provvedere alla sistemazione contabile dell’importo rendicontato, con emissione mandati di
pagamento intestati a “Rendicontazione dell’Economo Provinciale”, da trarsi sul competente capitolo
2653 e contestuale emissione di reversale, previo accertamento, per lo stesso importo con imputazione al
Cap. 6006/1;

3) di onerare l’Economo provinciale a provvedere al versamento nelle casse dell’Ente della somma di €
84,33 quale somma non utilizzata dell’anticipazione in oggetto, mediante reversale di incasso da trarsi
sul Cap. 6006/1;

4) di dare atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione
e per la Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022 – adottato con Delibera
Presidenziale n.105 del 3.5.2022;

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

ECONOMO PROVINCIALE
Dott.ssa Patrizia Scocca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3


